

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức đăng ký Nghĩa vụ quân sự năm 2023**

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ về việc quy trình, trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của thanh niên trong độ tuổi trong thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 06/3/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Bảo Lộc về việc Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2023;

Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự (NVQS) năm 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tăng cường quản lý sức khỏe của thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2024.

- Là cơ sở điều khám sức khỏe NVQS năm 2025.

**2. Yêu cầu**

- Thực hiện đúng Quy trình đăng ký sức khỏe nghĩa vụ quân sự.

- Duy trì thực hiện các quy định về phòng chống dịch Covid – 19.

**II. NỘI DUNG TỔ CHỨC**

**1. Phòng Kế hoạch – nghiệp vụ và dân số:**

- Lập kế hoạch tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự (NVQS) năm 2023.

- Tổ chức giám sát kiểm tra, hướng dẫn về mặt chuyên môn nghiệp vụ công tác khám đăng ký nghĩa vụ quân sự tại các Trạm Y tế xã, phường.

**2. Các Trạm Y tế xã phường:**

- Duy trì thực hiện các quy định về phòng chống dịch Covid – 19.

- Bố trí nhân lực, phối hợp BCH QS xã, phường tổ chức thực hiện khám đăng ký sức khỏe nghĩa vụ quân sự trên địa bàn đúng theo quy định.

- Công dân khám sơ tuyển phải xuất trình:

+ Giấy chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân (nếu có)

+ Các giấy tờ liên quan đến sức khỏe cá nhân (nếu có).

## 2. Phân công nhân lực, thời gian, địa điểm:

- Bắt đầu từ **08 giờ 00 phút** (Từ **03/4** đến ngày **17/4/2023**)

- Phân công cụ thể:

| TT | HỌ VÀ TÊN                | ĐỊA PHƯƠNG      | ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ                     |
|----|--------------------------|-----------------|--------------------------------------|
| 1  | YS Phan Việt Thoại       | Phường Lộc Sơn  | 03-04-2023<br>Nhà Văn hóa phường     |
|    | YS Trần Thị Thanh Trúc   |                 |                                      |
|    | NHS Thái Thị Nguyệt Minh |                 |                                      |
| 2  | YS Nguyễn Thị Cẩm Tú     | Phường Lộc Phát | 04-04-2023<br>Trạm Y tế phường       |
|    | BS Trương Thị Hà Giang   |                 |                                      |
|    | ĐD Hoàng Thị Cẩm Vân     |                 |                                      |
| 3  | YS Bùi Thị Hiên          | Phường 1        | 05-04-2023<br>Ủy ban nhân dân phường |
|    | NHS Đàm Thị Yến          |                 |                                      |
|    | ĐD Bùi Thị Hường         |                 |                                      |
| 4  | YS Nguyễn Hồng Quang     | Phường 2        | 06-04-2023<br>Ủy ban nhân dân phường |
|    | YS Nguyễn Văn Hiếu       |                 |                                      |
|    | ĐD Phạm Thị Thu Vân      |                 |                                      |
| 5  | BS Trần Đình Chiến       | Xã Lộc Thanh    | 07-04-2023<br>Trạm Y tế xã           |
|    | NHS Phạm Thị Ngọc Anh    |                 |                                      |
|    | YS Nguyễn Thị Thùy Liên  |                 |                                      |
| 6  | YS Phan Thị Thanh Hảo    | Xã Lộc Nga      | 10-04-2023<br>Trạm Y tế phường       |
|    | YS Ka Brêm               |                 |                                      |
|    | YS Hoàng Văn Nhã         |                 |                                      |
| 7  | YS Đỗ Thị Hoài Phương    | Xã Đamb'ri      | 11-04-2023<br>Trạm Y tế xã           |
|    | YS Trần Thị Thanh Hằng   |                 |                                      |
|    | YS Lê Thị Tú Uyên        |                 |                                      |
| 8  | NHS Bùi Thị Phương       | Phường B'Lao    | 12-04-2023<br>Trạm Y tế xã           |
|    | YS Đỗ Thị Huyền          |                 |                                      |
|    | ĐD Nguyễn Thị Hà         |                 |                                      |
| 9  | YS Nguyễn Thái Việt      | Phường Lộc Tiến | 13-04-2023<br>Trạm Y tế phường       |
|    | BS Phạm Thị Thanh Vân    |                 |                                      |
|    | YS Nguyễn Văn Ích        |                 |                                      |
| 10 | BS Đào Thị Khoát         | Xã Lộc Châu     | 14-04-2023<br>Trạm Y tế xã           |
|    | NHS Trần Thị Hồng Mơ     |                 |                                      |
|    | YS Lê Đức Núi            |                 |                                      |
| 11 | YS Trịnh Thị Mộng Huỳnh  | Xã Đại Lào      | 17-04-2023<br>Trạm Y tế xã           |
|    | YS Nguyễn Xuân Sơn       |                 |                                      |

| <b>TT</b> | <b>HỌ VÀ TÊN</b>     | <b>ĐỊA PHƯƠNG</b> | <b>ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ</b>                          |
|-----------|----------------------|-------------------|--|
|           | YS Đinh Trường Hoàng |                   |  |
| 12        | BS Nguyễn Thọ Hoàn   | Phòng<br>KHN&DS   | Giám sát 11 Xã, Phường<br>từ ngày 03 - 17/4/2023 |
|           | BS Bùi Văn Thanh     |                   |  |

### **III. NỘI DUNG KHÁM**

- Thực hiện kiểm tra đánh giá sơ bộ sức khỏe đối với đối tượng là công dân được gọi khám đăng ký sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2023.

- Nội dung cụ thể:

+ Khai thác tiền sử bệnh tật bản thân và gia đình

+ Phát hiện những trường hợp không đủ sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự về thể lực, dị tật, dị dạng và những bệnh lý được miễn NVQS để không gọi khám sơ tuyển năm sau.

### **IV. KINH PHÍ**

Nguồn kinh phí địa phương.

Để công tác khám đăng ký sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2023 đạt kết quả, Trung tâm Y tế Bảo Lộc yêu cầu các Trạm Y tế thực hiện tốt các nội dung trên./.

#### **Nơi nhận:**

- Thành Đội Bảo Lộc (p/h);
- Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố;
- BGĐ TTYT;
- Khoa, phòng, TYT xã, phường (t/h);
- Lưu: VT, KHN&DS.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thọ Hoàn**